
          
 

Kritéria výběrového řízení FA ČVUT pro obsazování míst v programu 
ERASMUS+ – studentské výjezdy 

(platná od výběrového řízení pro akademický rok 2018/2019) 
 

 
 

1. Do výběru budou zahrnuti pouze studenti, kteří:  
    
a) složili úspěšně jazykovou zkoušku na rektorátu ČVUT (angličtina, němčina) 
b) složili úspěšně jazykovou zkoušku na FA (francouzština)  
c) odevzdali potvrzení o schopnosti studovat v daném jazyce do Odboru zahraničních vztahů 
    R ČVUT do 18. 01. 2018 (italština, španělština, portugalština) 

 
2. Studenty budou hodnotit tříčlenné komise jmenované proděkanem pro zahraniční styky. 
 
3. Místa na partnerských školách budou přidělována podle následujících kritérií:  
 

a) hodnocení předloženého portfolia………40 %  (10 – 1)       = 4,0        =  0,4 
b) vážený průměr za celou dobu studia ......20%   (10 – průměr 1,00)      = 2,5        =  0,0 

 (  0 – průměr 2,20) 
c) výsledek jazykového testu……………… 20%   (10  - 0)                 = 2,5        =  0,0 
d) motivace pro výběr zvolené školy………20 %   (10 – 1)                 = 1,0               =  0,1 

      max.  10,0            min.  0,5 
 

e) studenti 1. ročníku magisterského stupně mohou být upřednostněni,  
nemají na to však automatický nárok 

f) přidělení místa druhé nebo třetí volby může být zdůvodněno tím,  
že je tak umožněno vyjet většímu počtu studentů  

g) pokud student nedosahuje jazykové úrovně požadované jím vybranou  
partnerskou školou v zahraničí, může mu být nabídnut studijní pobyt  
na jiné škole, která odpovídá jeho dosažené jazykové úrovni  
 

4.  Vedení Fakulty může od kriterií odhlédnout ve specifických případech. 
 

 
 

 
 
 

prof. Ing.arch. ir. Zdeněk Zavřel 
proděkan pro zahraniční vztahy 
FA ČVUT v Praze 
 
 
20-11-2017 


